

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione edilizia immobile sito in via
.....

COMMITTENTE:

Roma, 04/12/2013

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'614,23
	PAVIMENTAZIONI E RIVESTIMENTI ESTERNI (Cat 2) forniture (SbCat 1)							
6 / 7 NP.OE.01	Fornitura di pavimento in parquet prefinito a due strati, essenza rovere, verniciato, per posa con incollaggio al sottofondo. Vedi voce n° 6 [mq 12.90]					12,90		
	SOMMANO mq					12,90	55,92	721,37
7 / 9 NP.OE.07	Fornitura e posa in opera di pavimentazione sopraelevata da esterni in listoni di legno, caratterizzata da: - sottostruttura modulare per pavimento sopraelevato composto da supporti regolabili realizzati in materiale plastico, adattabili ad ogni tipo di sottofondo per posa di pavimentazione in doghe di legno; - listoni in legno massello di grandi dimensioni, per posa su struttura modulare, con faccia liscia, essenza Ipè. pavimentazione terrazzo		43,80			43,80		
	SOMMANO mq					43,80	120,00	5'256,00
	opere edili (SbCat 2)							
8 / 6 NP.OE.06	Massetto cementizio alleggerito di sottofondo, a base di argilla espansa, dello spessore non inferiore a 4 cm. serra		12,90			12,90		
	SOMMANO mq					12,90	37,00	477,30
9 / 8 NP.OE.02	Posa in opera di pavimento in parquet prefinito attraverso incollaggio al sottofondo. Vedi voce n° 6 [mq 12.90]					12,90		
	SOMMANO mq					12,90	30,80	397,32
10 / 10 NP.IM.01	Tube in PVC fornito e posto in opera per il deflusso delle acque meteoriche, comprensivo dei pezzi speciali per raccordo a canalina di raccolta ed all'attale pluviale.		2,50			2,50		
	SOMMANO m					2,50	12,00	30,00
11 / 11 NP.IM.02	Canalina di raccolta delle acque meteoriche in lamiera, compresi pezzi speciali di raccordo, poste in opera con adeguata pendenza.		7,30			7,30		
	SOMMANO m					7,30	60,00	438,00
12 / 12 B25018a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume-polimero elastomerica, flessibilità a freddo -25 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, escluso, di superfici orizzontali o inclinate, escluso previo trattamento con idoneo primer bituminoso, con sovrapposizione dei sormonti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 3 mm perimetro serra		8,90		1,000	8,90		
	SOMMANO mq					8,90	14,86	132,25
13 / 64 NP.OE.39	Demolizione di zoccolino in pietra naturale, per uno spessore massimo di 2 cm, compresa la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i comprensivi a discarica autorizzata. zoccolino		48,00			48,00		
	SOMMANO m					48,00	8,50	408,00
	A R I P O R T A R E							15'474,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								15'474,47
14 / 65 NP.OE.40	Fornitura e posa in opera di zoccolino di peperino, posto in opera con idoneo collante, con giunti connessi, di altezza massima 30 cm, spessore 1 cm. Vedi voce n° 64 [m 48.00]		0,30			14,40		
	SOMMANO mq					14,40	85,00	1'224,00
15 / 66 NP.OE.41	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, la ripresa di queste zone con formazione di intonaco ed interposta rete stampata in materiale sintetico, la preparazione delle superfici con semplice raschiatura, rasatura e carteggiatura dell'intera superficie; compreso ogni onere e magistero per un intervento di ripresa. frontalino copertura		16,00			16,00		
	SOMMANO mq					16,00	38,72	619,52
16 / 67 NP.OE.27	Demolizione di rivestimenti in piastrelle di ceramica, compresa la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i comprensivi a discarica autorizzata. rivestimento esterno serra	2,40	2,40			5,76		
	SOMMANO mq					5,76	26,00	149,76
17 / 68 A75024	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni di pura calce idraulica naturale NHL 3.5 conforme alla norma UNI EN 459-1 ed inerti, ad alta traspirabilità ed igroscopicità, reazione al fuoco classe A1 applicato a mano su supporto in laterizio, in spessore di 2 cm, livellato e frattazzato Vedi voce n° 67 [mq 5.76]					5,76		
	SOMMANO mq					5,76	24,68	142,16
18 / 69 B65010b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: con idropittura traspirante e idrorepellente parapetto terrazzo frontalino copertura Vedi voce n° 67 [mq 5.76]		33,00 16,00	0,800		26,40 16,00 5,76		
	SOMMANO mq					48,16	9,18	442,11
A RIPORTARE								18'052,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'052,02
	SERRA SOLARE (Cat 3) serra (SbCat 3)							
19 / 55 NP.OE.36	Fornitura e posa in opera di serra captante esterna con telaio in PVC bianco satinato e vetro basso emissivo anti mazza, completa di tutta la ferramenta necessaria per il montaggio, profili in alluminio sul bordo della copertura, pluviali di scarico incorporati nei profili, superficie totale circa 24 mq con aperture come da disegno allegato;	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	25'000,00	25'000,00
20 / 56 NP.OE.38	Fornitura e posa in opera di sistema di schermatura dalle radiazioni solari per serra solare, composto da: - sistema di schermatura della copertura realizzato con tenda a rullo motorizzata in tessuto poliestere/acrilico impermeabile, sistema azionabile dall'interno della serra, comprensivo delle guide laterali e di tutta la ferramenta necessaria al montaggio; - sistema di schermatura verticale delle vetrate realizzato con tende veneziane a funzionamento manuale posizionate all'interno dell'infisso, comprensive di coprifilo superiore, guide laterali e sistema di movimentazione manuale.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
21 / 57 NP.OE.35	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno con doppio scorrevole a vista, barra di scorrimento a vista, dimensioni luce di passaggio 220 x 210 cm.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'500,00	1'500,00
	impianti (SbCat 4)							
22 / 70 NP.IE.01	Realizzazione impianto elettrico derivato da impianto esistente dell'appartamento, con sistema di distribuzione in conduttori del tipo N07-V-K di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media, per: - predisposizione alimentazione conizionamento (non incluso); - alimetazione sistema elettrizzato di schermatura della serra solare.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
23 / 74 035063c	Condizionatore autonomo tipo monosplit a pompa di calore funzionante con R410A, composto da una motocondensante esterna in lamiera di acciaio zincata e verniciata, con compressore ermetico rotativo ad alta efficienza, batteria di scambio termico e ventilatore elicoidale ad espulsione orizzontale, da un'unità interna con telecomando a raggi infrarossi con display a cristalli liquidi, filtri rigenerabili, alimentazione elettrica 230 V-1-50 Hz, fornito e posto in opera compreso collegamento elettrico e quota parte di tubazioni in rame coibentato e tubazioni di scarico condensa per una distanza tra motocondensante esterna ed unità interna di 3 m, con le seguenti unità interne: a parete alta: potenza frigorifera 3,4 kW, potenza termica 4,0 kW, assorbimento elettrico 1,06-1,17 kW, pressione sonora 39-26-23					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'604,61	1'604,61
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							49'356,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							49'356,63
	SOSTITUZIONE INFISSI ESTERNI (Cat 4) forniture (SbCat 1)							
24 / 17 NP.OE.11	Fornitura di infissi in legno pino lamellare laccato bianco completo di vetrocamera bassoemissivo 4-12-4, con apertura anta/ribalta, comprensivi di gocciolatoio a vista, ferramenta, coprifili interni ed esterni.	2,00	0,96 1,95 2,05 2,16			1,92 1,95 2,05 2,16		
		2,00	3,89 1,09 0,95			7,78 1,09 0,95		
	SOMMANO mq					17,90	290,00	5'191,00
25 / 19 NP.OE.13	Fornitura di tapparelle avvolgibili in PVC tipo pesante, con rinforzi in acciaio profilo U a stecche intervallate, compresi rullo ottagonali in lamiera.	2,00	1,95 2,05 2,16 3,89 1,09 0,95			1,95 2,05 2,16 7,78 1,09 0,95		
	SOMMANO mq					15,98	58,00	926,84
	opere edili (SbCat 2)							
26 / 13 NP.OE.08	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, eseguita a mano: muratura in mattoni forati, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare, la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i compresi a discarica autorizzata. finestre portafinestra porta serra sopraporta serra	2,00	0,48 0,95 1,47 0,66			0,96 0,95 1,47 0,66		
	SOMMANO mq					4,04	45,00	181,80
27 / 14 NP.OE.43	Ricostruzione di muratura in elevazione, realizzata con blocchi di laterizio alveolato di cui alla norma UNI EN 771-1 compreso ogni onere necessario a fornire l'opera a perfetta regola d'arte, con blocchi 25 x 25 cm, compresa la ricostruzione di porzione di architrave sopraporta.		1,00	2,100		2,10		
	SOMMANO mq					2,10	65,97	138,54
28 / 15 NP.OE.09	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, eventuale controtelaio con smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta, eventuale taglio a sezione degli elementi, compresa la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i compresi a discarica autorizzata.	2,00	0,48 3,65 1,00 2,05 2,16			0,96 3,65 1,00 2,05 2,16		
		2,00	3,89 1,09 0,95			7,78 1,09 0,95		
	SOMMANO mq					19,64	22,00	432,08
29 / 16	Smontaggio di avvolgibili in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e							
	A RIPORTARE							56'226,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'217,37
	SOSTITUZIONE INFISSI INTERNI (Cat 5) forniture (SbCat 1)							
32 / 25 NP.OE.16	Fornitura di porta interna in legno con anta mobile tamburata, laccata opaca colori RAL a scelta, telai con guarnizione di battuta e mostre telescopiche ad incastro, con battenti misure standard.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	416,00	832,00
33 / 26 NP.OE.17	Fornitura di porta interna in legno con anta mobile tamburata pieghevole a libro, con cerniere centrali a scomparsa, laccata opaca colori RAL a scelta, telai con guarnizione di battuta e mostre telescopiche ad incastro, con battenti misure standard.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	450,00	450,00
34 / 28 NP.OE.19	Fornitura di porta interna in legno, scorrevole interno muro con serratura standard e borchia tonda, laccata opaca colori RAL a scelta, telai con guarnizione di battuta e mostre telescopiche ad incastro, misure standard.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	486,00	972,00
	opere edili (SbCat 2)							
35 / 21 NP.OE.08	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, eseguita a mano: muratura in mattoni forati, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare, la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i comprensivi a discarica autorizzata. demolizioni per porte scorrevoli		1,68			1,68		
	SOMMANO mq					1,68	45,00	75,60
36 / 22 NP.OE.22	Muratura divisoria realizzata con pannelli forati in calcestruzzo vibrocompresso di argilla espansa (tipo "ALFA") con profili ad incastro maschio-femmina sui quattro lati, con dimensioni modulari di cm. 100x27,7, di densità a secco vuoto per pieno non superiore a 800 kg/mcdotati di resistenza a carico di rottura non inferiore a 2 N/mm2 vuoto per pieno posati con apposito collante a base cemento: spessore 8 cm. muro cameretta		4,32			4,32		
	SOMMANO mq					4,32	22,00	95,04
37 / 23 NP.OE.23	Rasatura di pareti per uniformare murature nuove e vecchie, isolante e pittura lavabile eseguita a pennello in più mani a coprire. Vedi voce n° 22 [mq 4.32] porte scorrevoli	2,00 2,00	1,68			8,64 3,36		
	SOMMANO mq					12,00	16,80	201,60
38 / 24 NP.OE.15	Smontaggio di porta interna o esterna in legno calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, compresa la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i comprensivi a discarica autorizzata.	3,00	1,68 1,47 6,64			5,04 1,47 6,64		
	SOMMANO mq					13,15	33,00	433,95
39 / 27	Posa in opera di porta a battenti, misure standard.							
	A R I P O R T A R E							60'277,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'155,81
	RISTRUTTURAZIONE BAGNO (Cat 7) forniture (SbCat 1)							
44 / 37 NP.OE.29	Fornitura di pavimentazione in piastrelle in gress fine porcellanato di prima scelta (formati 25x25, 40x40, 60x60 cm). Vedi voce n° 33 [mq 3.00]					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	47,80	143,40
45 / 39 NP.OE.31	Fornitura di rivestimento in piastrelle in gress fine porcellanato di prima scelta (formati 25x25, 40x40, 60x60 cm). Vedi voce n° 34 [mq 13.86]					13,86		
	SOMMANO mq					13,86	47,80	662,51
46 / 41 NP.IM.03	Fornitura di vaso igienico a sifone incorporato in porcellana vetrificata bianca, comprese copri vaso avvolgente in termoindurente, cerniera con dispositivo di caduta rallentata, guarnizioni, anelli in gomma, collari metallici.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	290,00	290,00
47 / 42 NP.IM.04	Fornitura di bidet monoforo in porcellana vetrificata bianca, comprensivo di rubinetteria cromata e di viti, tasselli, guarnizioni, bulloni.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	230,00	230,00
48 / 43 NP.IM.04	Fornitura di vasca da bagno in metacrilato, dimensioni 170x70 cm., completa di gruppo rubinetteria cromata vasca/doccia, soffione con getto pioggia, parete vasca box doccia a due ante in cristallo temperato 6 mm trasparente.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	980,00	980,00
49 / 44 NP.IM.05	Fornitura di lavabo in porcellana vetrificata, completo di gruppo rubinetteria cromato, mobile e specchio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	750,00	750,00
	opere edili (SbCat 2)							
50 / 33 NP.OE.26	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica posto in opera a mezzo di malta o colla, compresa la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i comprensivi a discarica autorizzata. bagno		3,00			3,00		
	SOMMANO mq					3,00	26,00	78,00
51 / 34 NP.OE.27	Demolizione di rivestimenti in piastrelle di ceramica, compresa la movimentazione nell'area di cantiere del materiale di risulta, il trasporto e i comprensivi a discarica autorizzata. bagno		6,60		2,100	13,86		
	SOMMANO mq					13,86	26,00	360,36
52 / 35 B45005	Lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti con malta autolivellante dello spessore di 1,5 mm Vedi voce n° 33 [mq 3.00]					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	5,99	17,97
	A R I P O R T A R E							68'668,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'668,05
53 / 36 NP.OE.28	Rimozione dei terminali dell'impianto idrico sanitario del bagno (lavabi, bidet, vasca da bagno, vaso igienico, cassetta di scarico) compreso smontaggio rubinetterie, chiusura derivazioni con tappi filettati, eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito, il trasporto e i compresi a discarica autorizzata.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	200,00	200,00
54 / 38 NP.OE.30	Posa in opera di pavimentazione in piastrelle in gress fine porcellanato di prima scelta (formati 25x25, 40x40, 60x60 cm). Vedi voce n° 37 [mq 3.00]					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	20,00	60,00
55 / 40 NP.OE.32	Posa in opera di rivestimento in piastrelle in gress fine porcellanato di prima scelta (formati 25x25, 40x40, 60x60 cm). Vedi voce n° 39 [mq 13.86]					13,86		
	SOMMANO mq					13,86	33,00	457,38
56 / 45 NP.IM.06	Posa in opera di vaso igienico a sifone incorporato, esclusa fornitura e montaggio di cassetta di risciacquamento ad incasso con comando a doppio pulsante.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	88,00	88,00
57 / 46 NP.IM.07	Fornitura e montaggio di cassetta ad incasso marca Geberit modello Combifix per sanitari sospesi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	209,00	209,00
58 / 47 NP.IM.08	Posa in opera di bidet, collegato alla rete di scarico e alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensiva del montaggio della rubinetteria.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,00	55,00
59 / 48 NP.IM.09	Posa in opera di vasca da bagno, collegata alla rete di scarico e alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensiva del montaggio della rubinetteria.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	110,00	110,00
60 / 49 NP.IM.10	Posa in opera di lavabo, collegato alla rete di scarico e alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensiva del montaggio della rubinetteria.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,00	55,00
61 / 50 NP.OE.23	Rasatura di pareti per uniformare murature nuove e vecchie, isolante e pittura lavabile eseguita a pennello in più mani a coprire. bagno soffitto bagno pareti sopra rivestimento		4,20 6,50	0,600		4,20 3,90		
	SOMMANO mq					8,10	16,80	136,08

	A R I P O R T A R E							70'038,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							70'038,51
	CABINA ARMADIO (Cat 8) forniture (SbCat 1)							
62 / 53 NP.OE.33	Porta scorrevole a scomparsa composta da : - controtelaio metallico in lamiera tipo mod. "SCRIGNO REMIX", avente sede interna di mm 69 per parete interna divisoria di cm 8 con spessore complessivo finito di mm 105, idoneo per l'alloggiamento all'interno di due ante in vetro, comprensiva di tutta la ferramenta necessaria al montaggio; - n.2 ante in vetro satinato a trascinamento, scorrevoli, rigide, a scomparsa, di spessore mm 10; dimensione luce netta di passaggio 160 x 210 cm, comprensive di maniglione di apertura.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'600,00	2'600,00
	opere edili (SbCat 2)							
63 / 51 NP.OE.22	Muratura divisoria realizzata con pannelli forati in calcestruzzo vibrocompresso di argilla espansa (tipo "ALFA") con profili ad incastro maschio-femmina sui quattro lati, con dimensioni modulari di cm. 100x27,7, di densità a secco vuoto per pieno non superiore a 800 kg/mcdotati di resistenza a carico di rottura non inferiore a 2 N/mm2 vuoto per pieno posati con apposito collante a base cemento: spessore 8 cm.		0,80	2,700		2,16		
	SOMMANO mq					2,16	22,00	47,52
64 / 52 NP.OE.23	Rasatura di pareti per uniformare murature nuove e vecchie, isolante e pittura lavabile eseguita a pennello in più mani a coprire.		1,68 1,60	2,700 0,600		4,54 0,96		
	SOMMANO mq					5,50	16,80	92,40
65 / 54 NP.OE.34	Montaggio di controtelaio per porta scorrevole a scomparsa (luce netta porta 160x210 cm)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	77,00	77,00
66 / 72 NP.OE.21	Posa in opera porta scorrevole interno muro.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,00	50,00
	----- -----							
	A RIPIORTARE							72'905,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'905,43
	MOBILE LAVATRICE (Cat 9) forniture (SbCat 1)							
67 / 60 NP.OE.37	Fornitura e posa in opera di n. 4 ante metalliche in lamiera zincoplastificata a caldo, tale da garantire una elevata resistenza agli agenti atmosferici ed all'umidità, per armadiatura da esterno, composta da n. 2 ante a battente dim. 62.5 x 270 cm cad., n. 2 ante scorrevoli dim. 80 x 270 cm cad., e n.4 ripiani interni di dimensioni 125 x 60 cm e 205 x 60 cm, comprese guarnizioni, sistema di chiusura a calamita e tutta la ferramenta necessaria al montaggio.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
	opere edili (SbCat 2)							
68 / 58 NP.OE.22	Muratura divisoria realizzata con pannelli forati in calcestruzzo vibrocompresso di argilla espansa (tipo "ALFA") con profili ad incastro maschio-femmina sui quattro lati, con dimensioni modulari di cm. 100x27,7, di densità a secco vuoto per pieno non superiore a 800 kg/mcdotati di resistenza a carico di rottura non inferiore a 2 N/mm2 vuoto per pieno posati con apposito collante a base cemento: spessore 8 cm. armadio esterno		1,62			1,62		
	SOMMANO mq					1,62	22,00	35,64
69 / 59 NP.OE.23	Rasatura di pareti per uniformare murature nuove e vecchie, isolante e pittura lavabile eseguita a pennello in più mani a coprire. armadio esterno	2,00	1,62			3,24		
	SOMMANO mq					3,24	16,80	54,43
	impianti (SbCat 4)							
70 / 61 NP.IM.11	Rubinetto per lavatrice e lavastoviglie con bocchettone portagomma cromato.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,00	22,00
71 / 62 NP.IM.12	Rete d'adduzione idrica per allaccio lavatrice realizzata con tubazioni e raccordi in PP-R, esclusa la rubinetteria rubinetteria, realizzata a partire dalla rete di adduzione esistente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
72 / 63 NP.IM.13	Rete di scarico per lavatrice realizzata con tubazioni in polietilene alta densità conformi alla norma UNI EN 1519, passata in traccia a parete/massetto secondo il tragitto più breve sino a raggiungere l' allaccio alla colonna di scarico esistente, compreso il bocchettone di raccordo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							73'717,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
C	LAVORI A CORPO euro	78'221,90	100,000
C:001	appareamento via Adriano I n.72 euro	78'221,90	100,000
C:001.001	PAVIMENTAZIONI INTERNE euro	7'614,23	9,734
C:001.001.001	forniture euro	4'424,00	5,656
C:001.001.002	opere edili euro	3'190,23	4,078
C:001.002	PAVIMENTAZIONI E RIVESTIMENTI ESTERNI euro	10'437,79	13,344
C:001.002.001	forniture euro	5'977,37	7,642
C:001.002.002	opere edili euro	4'460,42	5,702
C:001.003	SERRA SOLARE euro	31'304,61	40,020
C:001.003.003	serra euro	29'500,00	37,713
C:001.003.004	impianti euro	1'804,61	2,307
C:001.004	SOSTITUZIONE INFISSI ESTERNI euro	7'860,74	10,049
C:001.004.001	forniture euro	6'117,84	7,821
C:001.004.002	opere edili euro	1'742,90	2,228
C:001.005	SOSTITUZIONE INFISSI INTERNI euro	3'419,19	4,371
C:001.005.001	forniture euro	2'254,00	2,882
C:001.005.002	opere edili euro	1'165,19	1,490
C:001.006	SCALA INTERNA euro	4'519,25	5,777
C:001.006.001	forniture euro	4'207,75	5,379
C:001.006.002	opere edili euro	311,50	0,398
C:001.007	RISTRUTTURAZIONE BAGNO euro	4'882,70	6,242
C:001.007.001	forniture euro	3'055,91	3,907
C:001.007.002	opere edili euro	1'826,79	2,335
C:001.008	CABINA ARMADIO euro	2'866,92	3,665
C:001.008.001	forniture euro	2'600,00	3,324
C:001.008.002	opere edili euro	266,92	0,341
C:001.009	MOBILE LAVATRICE euro	812,07	1,038
C:001.009.001	forniture euro	400,00	0,511
C:001.009.002	opere edili euro	90,07	0,115
C:001.009.004	impianti euro	322,00	0,412
C:001.010	SOSTITUZIONE RADIATORI euro	2'144,00	2,741
C:001.010.000	<nessuna> euro	340,00	0,435
C:001.010.004	impianti euro	1'804,00	2,306
C:001.011	OPERE SUPPLEMENTARI euro	2'360,40	3,018
C:001.011.002	opere edili euro	2'360,40	3,018
	TOTALE euro	78'221,90	100,000
	Roma, 02/12/2013		
	Il Tecnico		
	----- ----- -----		
	A RIPORTARE		